Has0) igiturp) omnes prescriptas^) hereses sive errores una cum secta 
eorundem hereticorumr) suorumque sequacium utriusque sexus — cuius­
cumque condicionis, status, ordinis vel religionis existant — et cum 
omnium8) eorundem cerimoniis, conventiculis, habitu, et doctrinis1) de­
liberacione diligenti cum sapientibus et electis viris prehabita in Christi 
nomine dampnamus, dictasqueu) hereses et errores tamquam fidei Chri­
stiane contrariosv) reprobamus, etw) sequentesx) statutum y) sacri con­
cilii z) Mogunt(ini)aa) contra Begehardosbb) huiusmodi et eorum sequaces 
auctoritate metropolitica canonice editumcc) — cuius tenor presentibus 
estdd) annexus — errorumee) predictorum professores utriusque sexus in 
eisdem perseverantes, ac omnes et singulos eis in eisdemff) erroribus 
consencientes, credentes^), faventes, vel eos recipientes1111), aut quomodo­
libet defendentes auctoritate dicti11) concilii 11) et nostra in hiis scriptis 
excommunicamus kk) et tamquam excommunicatos et ab unitate11) sancte 
dei ecclesie extraneos precipimus ab omnibus evitarimm); inhibentes1111)

Nicolaus-Eymericus-Überlieferung:
93 et perfectiores sunt gloriosa vir­

gine, et] perfectiones (perfectos NB) gloriose (gloriosos N) virginis Marie, et 
dicunt 94 virtutibus] virtutibus theoloicis 95 aliqui inter eos] inter eos 
aliqui 96 sunt] sint (außer NNa); ut] quod 97 indigeat] indiget 
99 sive] et 101 condicionis, status] status, condicionis 102 omnium] 
omnibus 105 sacri] fehlt 107 metropolitica] metropolitana

g) eos NBGNa b) aliqui communiter NBGNa i) folgt ita N i) pos­
sunt WKN k) ut Na; fehlt nec proficere G *) fehlt NB m) fehlt 
in hac SJ n) fidei N °) Glosse: Hic dampnat predictas hereses W (— Hein­
rich von Sachsen) P) eciam statt igitur omnes SJ Q) prefatas K, pre­
dictas N r) fehlt J 8) fehlt NB *) doctrina V u) fehlt dictasque — 
reprobamus / v) contrarias V7 w) Glosse: Concilium Mogunt(inum) 
contra Beghardos W (= Heinrich von Sachsen) x) sequaces NBGNa 
y) statum JK z) consilii J, concilium N aa) Maguntin. NBGNa, Ma­
guntini V bb) Beghardos HFIDAVSKNBGNa, Begardos JF2 cc) edic­
tum N dd) fehlt NBG ee) eorum NNa huiusmodi NB gg) fehlt 
cred. fav. N bb) recipiens V ") fehlt NB; dni mit Kürzungsstrich (= do­
mini) Na H) consilii J kk) Glosse: Excommunicantur heretici isti cum 
suis defensoribus W (= Heinrich von Sachsen) H) universitate F2 mm) fehlt, 
am Rand falsch ergänzt: eosdem teneri Fl nn) Glosse: Prohibet eis com-
municacionem aliorum W (= Heinrich von Sachsen)
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130

nidiilominus sub eadem excommunicacionis pena — in00) contrarium 
facientes a nobis in hiis scriptis prolata — omnibus nobis pp) lege^) 
dyocesana subiectis, ne hereticis antedictis in suis erroribus perseveranti­
bus elemosinas suas porrigant”), vel eis aut eis consencientibus scienter 
communicent88) alion) quovis modo, salvis nidiilominus aliis sentenciis 
atque penis inuu) tales pervv) sedemww) apostolicam promulgatis xx). 
Utyy) autem tam reprobis et perversis hominibus perversitatiszz) sue 
exercendia) commercium oportunitas adimatur, domos et habitaciones 
suas, in quibus solebant habere conventus, auctoritate ordinaria publi­
camus et eas antedictis hereticisb) et eis consencientibus exclusis et eiectis 
sancte dei ecclesie applicamus0) ad neccessitates pauperum convertendas. 
Precipimusd) quoque6) sub pena predicta omnibus nobisf) lege dyoce­
sana subiectis quocumque s) nomine censeantur, ne scriptis, cantilenis11), 
aut doctrinis perversorum huiusmodi cum eisdem1) dampnatis legendo, 
auscultando i), et alio quovis modo tamquam fautores qualitercumque 
utantur; imok) pocius talia, ut prescriptum est, reprobata et dampnata1) 
— si qua apud eos sunt — nobis infra quindenam am) publicacione 
presencium présentent igne cremanda11).

xx) promulgabitis N yy) Glosse: Hic puplicantur domus et conventus pre­
dictorum hereticorum et sedi apostolice reservantur ad neccessitates pauperum 
W (— Heinrich von Sachsen) zz) perversatis N a) excommunicendi (!) G, 
excendi mit i- statt er-Kürzung über dem c ( = excommunicendi/) Na b) er­
roribus N c) applicacio Na d) Glosse: Contra scripturas, cantilenas pre­
dictorum, ut igne comburantur W ( = Heinrich von Sachsen) e) -que S] 
f) vobis SJ g) fehlt N h) cantelenis HF1.2BG, cantalenis K i) damp­
natis eisdem F2KNBGNa i) ascultando HF1D, osculando A, an scultando B 
k) ymmo HDAJF2KV, ymo NBGNa, immo SF1 l) dampnamus N 
m) et V n) cremenda ASB °) Beghardis HFlDAVKNBGNa, Begardis 
JF2, Behgardis S P) ecclesie dei HF IDAS] Q) iniungentibus N r) fehlt 
sub pena J s) Glosse: Quod conversi de eis deponant habitum pristinum et 
utantur indumentis scissis sub umblico cum parvis capuciis, tunicef/) non 
consutis W (= Heinrich von Sachsen)

Predictis autem Begehardis °) ab erroribus antedictis ad unitatem 
sancte deiP) ecclesie sponte redire volentibus iniungimus Q) subr) pena 
excommunicacionis late sentencie, ut ipsi8) infra triduum post publi-

Nicolaus-Eymericus-Überlieferung:
114 nidii­

lominus] fehlt; excomm. pena] pena excommunicacionis sentencia 121 adi­
matur] adiuvatur (außer A) 129 prescriptum] scriptum; et] fehlt 134 ex­
communicacionis] fehlt

oo) fehlt SJG 
PP) fehlt V qq) legfis) F2KBNa, legis NG ”) folgt perseverantibus N, 
folgt perseverantibus elemosinas suas porrigant (!) B ss) folgt vel SJ 
tt) alias N, alif/) Na uu) fehlt in tales J vv) super N ww) se S 
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145
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cacionem presencium habitu, quo hactenus in sua perversitate usi sunt, 
penitus abiecto et mutato indumentis ab umblico1) deorsum scissis, 
desuper cum capuciis parvis, non tamen tunicisu) consutis utantur, etv) 
inw) petendis elemosinis modum suum consuetum, qui est brotx) durch 
got, omittant et?) aliis mendicantibus se conforment55). Nos enim inaa) 
omnes et singulos eosdem Begehardosbb) vel aliquemcc) ex eis in 
habitudd) peree) nos, ut predictum est, reprobato recipientesff vel^) 
eis suas elemosinas contra hanc nostram prohibicionem largientes ex­
communicacionisllh) sentenciam “) proferimus h) in hiis scriptis.

Adkk) hec eadem sentencia sive pena qua supra11) perstringimusmm) 
etnn) scripto presenti innodamus omnes swestriones 00), quePP) in quadam 
singularitate reproba qq) pallium replicant super capud, et dum petuntrr) 
elemosinam, „Brot88) durch got“ clamitantn) in plateis — nisi infra 
triduum post publicacionem presencium singularitatem huiusmodi 
deserantuu) etvv) se cum aliis vestibus etww) inxx) petendo elemosinam 
aliis Christianis conforment.

Peryy) hanc autem nostram sentenciam et prescriptumzz) dampnacio­
nisa) nostre processum religiosisb), quic) sunt de tercia regula fratrum

Nicolaus-Eymericus-Ü berlie ferung:
135 habitu] habitum (nur in Fl später korr.); usi] 

visi (außer SJ, später korr. AK) 136 mutato] immutato 137 tunicis] 
fehlt 139 omittant] emittant (später korr. K, korr. zu dimittant FI, mit­
tant N) 144 hec] hoc (außer SJNB) 147 elemosinam] elemosinas 
149 deserant] deferant (später korr. K, korr. am Rand zu deponant Fl); cum 
aliis] in; petendo elemosinam] petendis elemosinis
------------------ fc) umbilico KF1.2KNBGNa u) tu­
n i ce W v) Glosse: Mutent modum mendicandi brot durdi got. Quo facto 
dixerunt brot umme got; et redit in idem W (—Heinrich von Sachsen) 
w) inpetendis F2, impetendis KBNa, impetandis N broit JK, Broth Na, 
broet B, broed dor god N y) folgt ab N z) korr. zu confirment A, so NB
aa) fehlt S 
quam GB 
per nos /

bb) Beghardos HFIDAVSKNBGNa, Begardos JF2 ce) ali­
dd) habitum F2NBGNa, korr. aus habitum K ce) pro S, fehlt 
ff) Glosse: Contra fautores ipsorum et receptores con(sequitu)r (?)